
UCHWAŁA NR LXXI/490/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych na lata 2023-2028 w Szczyrku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz na 
podstawie art. 21ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2023 r., poz. 537) Rada Miejska w Szczyrku uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
w Szczyrku, na lata 2023-2028, będących w posiadaniu AQUA S.A., z siedzibą w Bielsku-Białej, ul. 1 Maja 
23, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV/314/2022 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 29.03.2022 r. w sprawie 
uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 
2022-2025 w Szczyrku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA323DB-6CFD-4992-A6D1-A1A1DDD2B398. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/490/2024 

Rady Miejskiej w Szczyrku 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zgodnie z Art. 21. Ust. 1. Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (zwanej dalej Ustawą) „AQUA” S.A. opracowała wieloletni plan 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. 

Realizując wymagania: 

·Art. 21. Ust. 2. Pkt 1) Ustawy Spółka informuje, iż planowany zakres usług wodociągowo-
kanalizacyjnych wynosi na terenie miasta Szczyrk w zakresie sprzedaży wody ok. 150 tys. m3/rok oraz 
w zakresie odbioru ścieków ok. 240 tyś. m3/rok.  

Art.21. Ust. 2. Pkt 3) Ustawy Spółka informuje, że głównym celem modernizacji sieci wodociągowej jest 
poprawa jakości wody dostarczanej klientom oraz poprawa szczelności sieci, co wpłynie na zmniejszenie strat 
wody na przesyle i w konsekwencji na zmniejszenie ilości ujmowanej wody oraz racjonalizację wykorzystania 
zasobów wodnych.  

Planowane przedsięwzięcia modernizacyjne na sieci kanalizacyjnej mają na celu poprawę niezawodności 
odbioru ścieków od klientów, ograniczenie dopływu wód przypadkowych, co przełoży się korzystnie na 
ekonomikę transportu ścieków jak i procesu oczyszczania. 

·Art. 21. Ust. 2. Pkt 2), 4) i 5) Ustawy Spółka informuje, że przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 
i nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji są 
przedstawione w załączonej tabeli.  

Kwoty przedstawione w poz. „dotacje UE do pozyskania” w „Źródłach finansowania planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych”, to kwoty które Spółka planuje pozyskać na 
potrzeby realizacji zadań przewidzianych do dofinansowania z programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 („FEnIKS”). 

·Art. 21. Ust. 2. Pkt 6) Ustawy Spółka informuje, że w ramach realizacji Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych, na terenie aglomeracji Bielsko-Biała Komorowice, planowana jest 
budowa nowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Rybarzowice, w miejsce obecnie eksploatowanej 
przepompowni, poprzez którą ścieki ze Szczyrku i z gminy Buczkowice transportowane są do bielskiego 
systemu kanalizacyjnego. 

Budowa oczyszczalni ścieków, która docelowo będzie obsługiwać południową cześć aglomeracji 
Bielsko-Biała Komorowice, zabezpieczy prawidłowy poziom oczyszczania ścieków w perspektywie 
wieloletniej, uwzględniającej rozwój gminy, m.in. w zakresie usług, turystyki, bazy noclegowej. W związku 
z wysokim ładunkiem zanieczyszczeń w ściekach z aglomeracji i ograniczonymi możliwościami ich 
oczyszczenia w oczyszczalni Komorowice, budowa oczyszczalni to rozwiązanie gwarantujące spełnienie 
wymogów dyrektywy 91/271/EWG zarówno w zakresie jakości ścieków oczyszczonych, jak również 
w zakresie zapewnienia właściwej wydajności oczyszczalni, gwarantującej obsługę całego ładunku 
zanieczyszczeń w aglomeracji. Działanie to pozwoli uniknąć administracyjnych kar pieniężnych dla gmin, 
które do 31 grudnia 2027r. nie spełnią wymogów do funkcjonowania aglomeracji, wynikających 
z przepisów dyrektywy 91/271/EWG. Ujęcie i oczyszczenie ścieków z gminy w miejscu ich powstawania, 
pozwoli na znaczne ograniczenie ilości przelewów burzowych z istniejącej przepompowni oraz przelewów 
zlokalizowanych na sieci kanalizacyjnej którą ścieki trafiają do bielskiego systemu kanalizacyjnego. 

Zadania określone w niniejszym dokumencie są kontynuacją polityki inwestycyjnej prowadzonej przez 
Spółkę w roku 2022, w którym na terenie miasta Szczyrk zakończono przebudowę sieci wodociągowej 
w rejonie ulic Deptak nad Żylicą i Kampingowej oraz przebudowę wodociągu zasilającego DW „Zagroń”. 

Informujemy również, że Spółka wdrożyła model hydrauliczny sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 
terenie Szczyrku. Wdrożenie modelu hydraulicznego pozwoli zarówno na dalsze usprawnienie bieżących 
działań operacyjnych działów eksploatacyjnych, jak również stanowić będzie wsparcie dla planowania 
strategicznego zadań remontowych i inwestycyjnych. 

Przedstawiony „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 
lata 2023-2028 w Szczyrku” jest zgodny ze „Strategią rozwoju Miasta Szczyrk na lata 2014-2022” oraz 
projektem „Strategii rozwoju Miasta Szczyrk na lata 2023-2030”, z ustaleniami miejscowych planów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA323DB-6CFD-4992-A6D1-A1A1DDD2B398. Podpisany Strona 1



zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu AQUA S.A. 
na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, o których mowa 
w Art. 21. Ust. 3. Ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA323DB-6CFD-4992-A6D1-A1A1DDD2B398. Podpisany Strona 2



Załącznik do Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2023-2028 w Szczyrku

I.1 Budowa Nowych 

Sieci Kanalizacyjnych 

Ilość 

w roku 

2023 [m]

Nakład w 

roku 2023 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2024 [m]

Nakład w 

roku 2024 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2025 [m]

Nakład w 

roku 2025 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2026 [m]

Nakład w 

roku 2026 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2027 [m]

Nakład w 

roku 2027 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2028 [m]

Nakład w 

roku 2028 

[PLN]

Łączna 

ilość 

w latach 

2023-2028 

[m]

Łączne 

nakłady 

w latach 

2023-2028 

[PLN]

Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie 

ul.Jałowcowej w Szczyrku
0 80 90 000 0 0 0 0 80 90 000

Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie 

ul.Stromej w Szczyrku - kontynuacja
0 130 130 000 0 0 0 0 130 130 000

I.1 RAZEM Budowa nowych 

sieci kanalizacyjnych 
0 0 210 220 000 0 0 0 0 0 0 0 0 210 220 000

I.2 Budowa Nowych 

Sieci Wodociągowych 

Ilość 

w roku 

2023 [m]

Nakład w 

roku 2023 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2024 [m]

Nakład w 

roku 2024 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2025 [m]

Nakład w 

roku 2025 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2026 [m]

Nakład w 

roku 2026 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2027 [m]

Nakład w 

roku 2027 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2028 [m]

Nakład w 

roku 2028 

[PLN]

Łączna 

ilość 

w latach 

2023-2028 

[m]

Łączne 

nakłady 

w latach 

2023-2028 

[PLN]

Budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. 

Uzdrowiskowej w Szczyrku
0 545 470 000 0 0 0 0 545 470 000

Budowa sieci wodociagowej w rejonie ul. 

Jarzębinowej w Szczyrku - kontynuacja
0 65 000 0 0 0 0 0 0 65 000

I.2 RAZEM Budowa nowych 

sieci wodociągowych 
0 65 000 545 470 000 0 0 0 0 0 0 0 0 545 535 000

I.3 Modernizacja Istniejących 

Sieci Kanalizacyjnych 

Ilość 

w roku 

2023 [m]

Nakład w 

roku 2023 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2024 [m]

Nakład w 

roku 2024 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2025 [m]

Nakład w 

roku 2025 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2026 [m]

Nakład w 

roku 2026 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2027 [m]

Nakład w 

roku 2027 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2028 [m]

Nakład w 

roku 2028 

[PLN]

Łączna 

ilość 

w latach 

2023-2028 

[m]

Łączne 

nakłady 

w latach 

2023-2028 

[PLN]

I.3 RAZEM Modernizacja istniejących 

sieci kanalizacyjnych
- - - - - - - - - - - - - -

I.4 Modernizacja Istniejących 

Sieci Wodociągowych 

Ilość 

w roku 

2023 [m]

Nakład w 

roku 2023 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2024 [m]

Nakład w 

roku 2024 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2025 [m]

Nakład w 

roku 2025 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2026 [m]

Nakład w 

roku 2026 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2027 [m]

Nakład w 

roku 2027 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2028 [m]

Nakład w 

roku 2028 

[PLN]

Łączna 

ilość 

w latach 

2023-2028 

[m]

Łączne 

nakłady 

w latach 

2023-2028 

[PLN]

Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, nakłady inwestycyjne i sposoby finansowania planowanych inwestycji

zgodnie z  Art. 21. ust. 2. pkt. 2), 4) i 5) Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków

strona  1 z 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA323DB-6CFD-4992-A6D1-A1A1DDD2B398. Podpisany Strona 1



Przebudowa sieci rozdzielczej DN 150/200 

w Szczyrku wzdłuż ul. Myśliwskiej 

(od stacji uzdatniania wody do ul. Górskiej)
145 000 2 000 2 430 000 1 950 2 430 000 0 0 0 3 950 5 005 000

Przebudowa sieci wodociągowej 

w ul. Myśliwskiej i Olimpijskiej w Szczyrku
410 190 000 0 0 0 0 0 410 190 000

Przebudowa sieci wodociągowej DN 200 

w Szczyrku wzdłuż ul. Górskiej 

wraz z przełączeniem istniejących 

odbiorców na nowy wodociąg oraz 

Przebudowa sieci wodociągowej w rejonie 

ul. Górskiej, Wrzosowej, Willowej 

i Przedwiośnie w Szczyrku

2 037 425 000 0 0 0 0 0 2 037 425 000

Przebudowa sieci wodociągowej w rejonie 

Deptaku Nad Żylicą w Szczyrku - 

przekroczenie rzeki Żylicy
0 135 250 000 0 0 0 0 135 250 000

Wymiana sieci wodociągowej w rejonie ul. 

Beskidzkiej 3, 5,15 i ul. Willowej 6A w 

Szczyrku
0 0 100 85 000 0 0 0 100 85 000

I.4 RAZEM Modernizacja istniejących 

sieci wodociągowych 
2 447 760 000 2 135 2 680 000 2 050 2 515 000 0 0 0 0 0 0 6 632 5 955 000

I.5 Modernizacja Obiektów związanych 

z gospodarką ściekową 

Ilość 

w roku 

2023 [m]

Nakład w 

roku 2023 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2024 [m]

Nakład w 

roku 2024 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2025 [m]

Nakład w 

roku 2025 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2026 [m]

Nakład w 

roku 2026 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2027 [m]

Nakład w 

roku 2027 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2028 [m]

Nakład w 

roku 2028 

[PLN]

Łączna 

ilość 

w latach 

2023-2028 

[m]

Łączne 

nakłady 

w latach 

2023-2028 

[PLN]

I.5 RAZEM Modernizacja 

obiektów związanych z gospodarką 

ściekową 

- - - - - - - - - - - - - -

I.6 Modernizacja Obiektów związanych 

z produkcją i zaopatrzeniem w wodę 

Ilość 

w roku 

2023 [m]

Nakład w 

roku 2023 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2024 [m]

Nakład w 

roku 2024 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2025 [m]

Nakład w 

roku 2025 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2026 [m]

Nakład w 

roku 2026 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2027 [m]

Nakład w 

roku 2027 

[PLN]

Ilość 

w roku 

2028 [m]

Nakład w 

roku 2028 

[PLN]

Łączna 

ilość 

w latach 

2023-2028 

[m]

Łączne 

nakłady 

w latach 

2023-2028 

[PLN]

Budowa pompowni wody w rejonie 

ul.Myśliwskiej i Olimpijskiej - teren SUW 

Szczyrk
400 000 0 0 0 0 0 400 000

Budowa zbiornika wody czystej w rejonie ul. 

Myśliwskiej w Szczyrku - kontynuacja
1 000 000 850 000 0 0 0 0 1 850 000

strona  2 z 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA323DB-6CFD-4992-A6D1-A1A1DDD2B398. Podpisany Strona 2



Przebudowa muru oporowego 

zabezpieczającego zbiornik wody czystej w 

rejonie ul. Myśliwskiej w Szczyrku
450 000 0 0 0 0 450 000

Modernizacja systemu oczyszczania wody 

do poziomu wymaganego w Dyrektywie 

Wodnej SUW Szczyrk - rozpoczęcie
50 000 50 000

Rozszerzenie funkcjonalności systemu 

sterowania i monitoringu w SUW Szczyrk
40 000 0 0 0 0 0 40 000

Dostawa mętnościomierza (sondy 

fotometrycznej) do pomiaru stopnia 

zanieczyszczenia wody w SUW Szczyrk
37 500 0 0 0 0 0 37 500

Zabudowa instalacji fotowoltaicznej wraz z 

niezbędną infrastrukturą techniczną na 

potrzeby SUW AQUA S.A. ul. Myśliwska 

168 w Szczyrku

44 000 176 000 0 0 0 220 000

Zabudowa kompensatora mocy SUW 

Szczyrk
15 000 0 0 0 0 0 15 000

I.6 RAZEM Modernizacja 

obiektów związanych z produkcją 

i zaopatrzeniem w wodę 

0 1 536 500 0 1 476 000 0 0 0 0 0 0 0 50 000 0 3 062 500

I. RAZEM INWESTYCJE Z PLANU 2023-

2028
2 447 2 361 500 2 890 4 846 000 2 050 2 515 000 0 0 0 0 0 50 000 7 387 9 772 500

strona  3 z 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA323DB-6CFD-4992-A6D1-A1A1DDD2B398. Podpisany Strona 3



Środki własne (amortyzacja)

Dotacje UE do pozyskania 

Pożyczki NFOŚiGW, WFOŚiGW

do pozyskania

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA - RAZEM

4 000 000 

2 361 500 4 846 000 2 515 000 0 0 50 000 9 772 500 

0 2 000 000 2 000 000 0 0 0 

5 739 500 

6 600 26 400 0 0 0 0 33 000 

2 354 900 2 819 600 515 000 0 0 50 000 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH W POSZCZEGÓLNYCH LATACH

2023 2024 2025 2026 2027 2028  RAZEM 2023-2028 

strona  4 z 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA323DB-6CFD-4992-A6D1-A1A1DDD2B398. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. 

Plan określa w szczególności: 

- planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

-  przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

- przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

- nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

- sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Przedstawiony plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Przedłożony plan uwzględnia nowe zadania do zrealizowania przez spółkę AQUA S.A. w Bielsku-Białej. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2023-2028 
w gminie Szczyrk został  zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA323DB-6CFD-4992-A6D1-A1A1DDD2B398. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/490/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Art. 21 w zał.1

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


